
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112200029

29

Nº 218, segunda-feira, 22 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

7ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 59570.001950/2021-72.
ESPÉCIE: Contrato nº 7.173.00/2021. CONTRATANTE: CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0025-01;
CONTRATADA: PAC ENGENHARIA LTDA., CNPJ: 09.020.353/0001-28. OBJETO: execução dos
serviços de pavimentação asfáltica de vias públicas em CBUQ sobre paralelepípedo, com
uma área total de 38.026,51m², no Município de Altos-PI. MODALIDADE: pregão eletrônico.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 15.244.2217.7K66.0001 e
15.451.2217.1D73.0001. PTRES: 183561 e 195621. VALOR: R$ 1.993.193,62. NOTA DE
EMPENHO: 2020NE570290, 2020NE800044 e 2020NE570514. PRAZO: conforme item 19 do
Edital nº 09/2020. DATA DE ASSINATURA: 19/11/2021. SIGNATÁRIOS: Inaldo Pereira Guerra
Neto, CPF: 882.102.004-53, Superintendente Regional; Francisco Marcelo Carvalho Mendes,
CPF: 867.455.493-87, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 59570.001013/2020-36.
ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato nº 7.237.00/2020. CONTRATANTE: CODEVASF, CNPJ:
00.399.857/0025-01, CONTRATADA: CONSTRUTORA WN LTDA, CNPJ: 11.724.406/0001-33.
OBJETO: Aprovar a readequação da planilha orçamentária contratada para o LOTE 02 com
a redução do subitem 2.4.3 "CONSTRUÇÃO DE PLACAS PARA FORMA METÁLICA DE
TANQUE DE 200M3" de 50 unidades para 20 unidades, com readequação do processo
construtivo das formas tornando-o mais prático e mais barato, sem prejuízos para a
execução do objeto e preservando o valor original do contrato, tendo em vista o aumento
acima da média no preço das chapas metálicas de acordo com o Índice Nacional da
Construção Civil - INCC e em consequência de outras variantes decorrentes da Pandemia
mundial de Covid-19; aprovar o 1º Termo Aditivo de prazo por mais 06 (seis) meses,
passando o vencimento do contrato de 13/11/2021 para 13/05/2022; e aprovar os novos
cronogramas físico-financeiros (peça 34, fls. 04 e 05) encaminhados pela contratada.
TERMO ADITIVO: 7.237.01/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 133, § 2º, "a" e "d" do
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Codevasf. DATA DE ASSINATURA:
12/11/2021.

9ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - GOIÂNIA/GO
EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000169/2021-74.
ESPÉCIE Termo de Doação nº 0.448.00/2021 que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o MUNICÍPIO DE
ITAPACI/GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento doa ao DONATÁRIO, 1
(um) Caminhão Compactador de Resíduos Sólidos de 6m³, tombamento nº 279.266-8, no
valor de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais) e pertence ao acervo patrimonial da
Codevasf, sob a responsabilidade da Codevasf - Sede. DATA DA ASSINATURA: 18/11/2021.
RODRIGO MOURA PARENTES SAMPAIO - Diretor da Área de Revitalização das Bacias
Hidrográficas - AR - CODEVASF.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000243/2021-52.
ESPÉCIE Termo de Doação nº 0.449.00/2021 que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o MUNICÍPIO DE
CABECEIRAS/GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento doa ao
DONATÁRIO, 1 (um) trator agrícola 75cv, tombamento nº 285.147-3; 1 (uma) grade aradora
4 discos 26", tombamento nº 284.272-1; e 1 (um) trator agrícola 75cv, tombamento nº
285.310-7, avaliados em R$ 201.350,00 (duzentos e um mil, trezentos e cinquenta reais) e
que pertence ao acervo patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade da Codevasf -
Sede. DATA DA ASSINATURA: 18/11/2021. RODRIGO MOURA PARENTES SAMPAIO - Diretor
da Área de Revitalização das Bacias Hidrográficas - AR - CODEVASF.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000245/2021-41.
ESPÉCIE Termo de Doação nº 0.452.00/2021 que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o MUNICÍPIO DE
IVOLÂNDIA/GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento doa ao DONAT Á R I O,
1 (um) trator agrícola 75cv, tombamento nº 285.150-7; 1 (uma) grade aradora 4 discos 26",
tombamento nº 284.275-2; e 1 (um) trator agrícola 75cv, tombamento nº 285.313-8,
avaliados em R$ 201.350,00 (duzentos e um mil, trezentos e cinquenta reais) e que
pertence ao acervo patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade da Codevasf - Sede.
DATA DA ASSINATURA: 18/11/2021. RODRIGO MOURA PARENTES SAMPAIO - Diretor da
Área de Revitalização das Bacias Hidrográficas - AR - CODEVASF.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59500.002146/2021-34.
ESPÉCIE Termo de Doação nº 0.447.00/2021 que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o MUNICÍPIO DE
CÓRREGO DO OURO/GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento doa ao
DONATÁRIO, 01 (um) caminhão Iveco Tector 11-190, com tanque leite, tombamento nº
285.200-3, avaliado em R$ 263.500,00 (duzentos e sessenta e três mil e quinhentos reais)
e que pertence ao acervo patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade da Codevasf -
Sede. DATA DA ASSINATURA: 18/11/2021. RODRIGO MOURA PARENTES SAMPAIO - Diretor

da Área de Revitalização das Bacias Hidrográficas - AR - CODEVASF.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000244/2021-05.
ESPÉCIE Termo de Doação nº 0.451.00/2021 que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o MUNICÍPIO DE
FAZENDA NOVA/GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento doa ao
DONATÁRIO, 1 (um) trator agrícola 75cv, tombamento nº 285.149-7; 1 (uma) grade aradora
4 discos 26", tombamento nº 284.274-5; e 1 (um) trator agrícola 75cv, tombamento nº
285.312-1, avaliados em R$ 201.350,00 (duzentos e um mil, trezentos e cinquenta reais) e
que pertence ao acervo patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade da Codevasf -
Sede. DATA DA ASSINATURA: 18/11/2021. RODRIGO MOURA PARENTES SAMPAIO - Diretor
da Área de Revitalização das Bacias Hidrográficas - AR - CODEVASF.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000221/2021-92.
ESPÉCIE Termo de Doação nº 0.462.00/2021 que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o MUNICÍPIO DE
PIRES DO RIO/GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento doa ao
DONATÁRIO, 01 (uma) motoniveladora, tombamento nº 285.176-5, avaliado em R$
669.800,00 (seiscentos e sessenta e nove mil e oitocentos reais) e que pertence ao acervo
patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade da Codevasf - Sede. DATA DA
ASSINATURA: 19/11/2021.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000229/2021-59.
ESPÉCIE Termo de Doação nº 0.443.00/2021 que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o MUNICÍPIO DE
RIALMA/GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento doa ao DONATÁRIO, 01
(uma) motoniveladora, tombamento nº 285.187-5, avaliado em R$ 669.800,00 (seiscentos e
sessenta e nove mil e oitocentos reais) e que pertence ao acervo patrimonial da Codevasf,
sob a responsabilidade da Codevasf - Sede. DATA DA ASSINATURA: 19/11/2021.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000211/2021-57.
ESPÉCIE Termo de Doação nº 0.436.00/2021 que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o MUNICÍPIO DE
PALMEIRAS DE GOIÁS/GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento doa ao
DONATÁRIO, 01 (uma) motoniveladora, tombamento nº 285.166-2, avaliado em R$
669.800,00 (seiscentos e sessenta e nove mil e oitocentos reais) e que pertence ao acervo
patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade da Codevasf - Sede. DATA DA
ASSINATURA: 19/11/2021.

EMPRESA DE TRENS URBANOS DE PORTO ALEGRE S/A
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021

A TRENSURB Publica ato de homologação dos lotes 1 e 3. Objeto: SRP para
eventual aquisição de CÂMERAS IP - R$ 1.117.798,95. Lotes 2 e 4 foram fracassados.
Empresa: RCC COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA. Proc. Adm. 0000958.00000116/2021-72.

GABRIELE LANZONI
Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/2021

A TRENSURB Publica ato de homologação. Objeto: Sistema de Registro de
Preços (SRP) para eventual aquisição de MANCAL COM ANEL ECONOMIZADOR. Lotes 1, 2,
3, 4, 5, 6, 7, e 8 - R$4.571.280,00. Empresa: CMBA Industria Mecânica Ltda. Proc.
0000958.00000396/2021-19.

SABRINA LECHNER NOGUEIRA
Pregoeira

Ministério da Economia

SECRETARIA EXECUTIVA
SECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2021

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
19964.102697/2020. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 20 (vinte) veículos utilitários
novos, tipo caminhonete (pick-up cabine dupla).

ANDRE CORDEIRO LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 19/11/2021) 170607-00001-2021NE000001

RETIFICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2021 - UASG 170607 - DAL/ME Nº
PROCESSO: 12600.102246/2021-78

Publicação do DO, dia 16/11/2021, pág 40, seção 03
Onde se lê :
Data de Assinatura: 11/10/2021.
Leia-se:
Data de Assinatura: 10/11/2021

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato nº 48/2021 - UASG 170607 - DAL/ME Nº Processo:
12600.102266/2021-49. TEXTO Pregão Nº 19/2021. Contratante: DIRETORIA DE
ADMINISTRACAO E LOGISTICA. Contratado: 05.221.579/0001-36 - A7 TECHNOLOGY
BUSINESS AND SERVICE LTDA. Publicação do DOU de 16/11/2021, seção 03, pág 40.

Onde se lê:
Vigência: 09/12/2021 a 09/12/2022
Leia-se:
Vigência: 09/11/2021 a 09/11/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 - UASG 170607

Nº Processo: 19964.102697/2020. Objeto: Aquisição de 17 (dezessete) veículos
utilitários novos, tipo caminhonete (pick-up cabine dupla) para que fiquem à disposição do
Grupo Especial de Fiscalização Móvel (GEFM) para as ações de erradicação do trabalho em
condição análoga a de escravo, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 22/11/2021 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Esplanada Dos Ministérios, Bloco f Anexo
- 4º Andar Sala 462, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/170607-5-00028-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 22/11/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 02/12/2021 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDRE CORDEIRO LOPES
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/11/2021) 170607-00001-2021NE000001

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO GOIÁS E TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 - UASG 170195

Nº Processo: 10180100590202195. Objeto: A presente licitação tem como
objeto a escolha da proposta mais vantajosa, para a aquisição de crachás e outros
materiais derivados do objeto, através de um SRP - Sistema de Registro de Preços, que
atenderá as necessidades da Gerência Regional de Administração do Ministério da
Economia nos Estados de Goiás e Tocantins - GRA-GO/TO e os demais órgãos: PFN/ G O,
PSFN-ANÁPOLIS, PSFN-RIO VERDE-GO, SPU-GO, SRTb-GO, PFN/TO e SPU-TO, conforme
Edital e Anexos.. Total de Itens Licitados: 14. Edital: 22/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rua 6, Quadra F-04, Lote 38/40, Nº 483, Setor Oeste - Goiânia,
- Goiânia/GO ou https://www.gov.br/compras/edital/170195-5-00010-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 22/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 02/12/2021 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANNA CAROLINA LEITE EVANGELISTA DOS SANTOS
Pregoeira

(SIASGnet - 19/11/2021) 170195-00001-2021NE000081

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Highlight

Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-22T05:28:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




